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Det har vakt stor forundring i både Det 
Konservative Folkeparti og i turistbranchen, at 
der, siden vi fik oprettet et turistministerium, 
kun er sket nogle få ændringer på feriehusom- 
rådet, mens der intet er sket for det mest kon- 
kurstruede erhverv overhovedet i Danmark, 
nemlig hotel- og restaurationsbranchen, på 
trods af de løfter, som turistministeren udsted- 
te til branchen i forbindelse med sin tiltræden. 

Svend Aage Jensby (V): 
Mens tidligere ordførere har rettet spørgs- 

mål til kommunikationsministeren, vil jeg nu 
rette et spørgsmål til skatteministeren. 

Det fremgår af det bilag, der hedder nr. 5, 
som vi har fået i Skatteudvalget, at Skattemini- 
steriet først vil kunne indrømme afløftning af 
hotelmoms, når der er opnået enighed herom i 
EF-regi. Nu synes jeg, at det er så som så med 
de resultater, man har opnået under Danmarks 
formandskab, så nu spørger jeg skatteministe- 
ren, om skatteministeren vil forsikre, at man vil 
indlede drøftelser med EF om det her, således 
at restaurationsbranchen kan få afløftning for 
hotelmomsen. 

Peter Duetoft (CD): 
Jeg vil sige til hr. Flemming Hansen, at vi da 

godt kan tage fat på den store debat allerede 
nu, men jeg synes jo, at det havde været mere 
praktisk at vente med den til forespørgslen se- 
nere på dagen. 

Jeg erkender, at CD har været erhvervs- 
fjendtlig. Vi er så erhvervsfjendtlige, at vi nu 
har gennemført en nedsættelse af marginal- 
skatterne, at vi gennemfører en skatteomlæg- 
ning, der er ca. halvt så dyr for erhvervslivet 
som den, VK kom med, og at vi i virkeligheden 
har gennemført den borgerlige politik, som V 
og K ikke kunne få gennemført i de forløbne 
år. 

Så erhvervsfjendtlige er vi i CD, og vi er fak- 
tisk ganske stolte af vores erhvervsfjendtlighed 
ved at få gennemført de ting, som jeg her har 
nævnt; men den diskussion kan vi altså tage i 
eftermiddag. 

Ministeren for kommunikation og turisme (Ar- 
ne Melchior): 

For at skåne Tingets tid tog jeg ikke ordet 
ved behandlingen af den forrige sag efter hr. 
Ole Donners andet indlæg, for jeg var klar 

over, at han skulle op en gang til under dette 
punkt på dagsordenen. 

Må jeg slå fast med en sylespids, at hr. Ole 
Donner slår om sig . . .  (Munterhed), ja, så med 
en hammer på en sylespids da! (Munterhed). 
Hr. Ole Donner sagde, at jeg skulle have faret 
land og rige rundt, ført mig frem i adskillige 
restaurationsblade og foretaget beregninger i 
5-6 år; alle tre dele er lodret usandhed. 

Jeg har ved sidste behandling her i Tinget -  
jeg tror, det er 6 uger siden -  udfordret hr. Olé 
Donner og bedt ham komme med dokumenta- 
tion for disse oplysninger, som der ikke er be- 
læg for. Jeg har i dag meddelt to faktuelle kil- 
der: min artikel i Berlingske Tidende den 24. 
februar i år og udsendelsen »45 minutter« i tv. 
Begge steder- vil det fremgå, hvad det er, jeg 
siger, og det er aldeles ikke det, hr. Ole Donner 
påstår. 

Jeg har ikke i mine 6 år som formand for 
Turismens Fællesråd foretaget beregninger af 
disse ting. De første beregninger over momsaf- 
løftningsretten forelå i november i fjor på for- 
anledning af branchens egen organisation Ho- 
refa. Jeg deltog i et seminar, der blev afholdt i 
anledning af fremlæggelsen af disse ting, og 
det fandt sted på Hotel Tre Falke i Køben- 
havn. Det viste sig desværre, at tallene ikke 
holdt stik, da vi regnede dem efter, som det vel 
er vor pligt at gøre, men jeg har altså ikke ar- 
bejdet med den sag i 5-6 år. Jeg har intet sted 
lovet, at vi kan gøre det, hverken mens jeg hør- 
te til oppositionen i denne sal, eller siden jeg i 
slutningen af januar fik betroet dette ministe- 
rium. 

Det er altså mig, der dokumenterer. Hr. Ole 
Donner påstår ud i den blå luft, og der er ikke 
tale om at bortforklare noget. Hr. Ole Donner 
har haft mindst 6 uger til at finde kilderne og 
fremlægge dem i udvalget, i Folketinget eller 
for mig, og det har han ikke været i stand til at 
gøre. 

Over for fru Anne Birgitte Lundholt kan jeg 
gentage det, jeg allerede har sagt, men det er 
da meget smart at føre sig frem og spørge, om 
jeg vil bekræfte. Jeg har stået på denne taler- 
stol for 10 minutter siden og sagt, at der arbej- 
des videre med sagen i et tæt samarbejde med 
branchen, herunder med den organisation, i 
hvilken fru Anne Birgitte Lundholt har afløst 
mig som formand, nemlig Turismens Fælles- 
råd. I et tæt og tillidsfuldt samarbejde med dis- 


